*et diff. 8. q.
art. 4. q. 2.
s. Et diff.
q. 3. ar. 4. q.
ver te. &
s. cor.
artist. &
minis que*

AD S E X T U M sic procedi-
tur. Videlur, quod non re-
quiratur ad ieiunium, quod ho-
mo tantum seleni comedat. Ie-
junium enim, ut * dicit est, est
actus virtutis abstinentiae, que
quidem non minus obseruat de-
bitam quantitatē cibi, quam co-
mptionis numerum: non autem
taxatur ieiunantibus quantitas
cibi, ergo nec numerus come-
ptionis taxari debet.
Propter. Sicut homo nutritur ci-

21 *Præf.* Sicut homo nutritur cibis, & potu, unde & corpus ie*junii* soluit, propter quod non possumus post potum Eucharistiam accipere, sed non est pro-

¶ Ad huius eviden-
tiā ſeito, quōd hic
funt quinque dubia:
Primum, An unica
comēcio fit ab Ec-
clia accipere: Ite non eit pro-
hibitum quin pluries bibamus
diuersis horis dici. ergo etiā nō
debet eſſe prohibitum ieiunat-
ribus quin pluries comedant.

desia flatuta in ieiunii, quia nullum di-
citur haberi ius ex-
prefsum. Secundum, An ulus comelli-
tibus, quin pluries comedant.
¶ P̄r. Eleucaria quidam cibi
sunt, quæ tamen à multis in die-
bus ieiuniū post comeditione su-
muntur, ergo unitas comedio-

Si ergo unitas coniunctionis non est de ratione ieiunii.
Sed in contrarium est communis cōfuetudo populi Christiani.

RESPON. Dicendum, quod
Itiani.

la eadem refectio
uti hora uespertina,
qua reuiantes utin
tur per modum me
dicinae. Quartum.
An licet pro susten
tatione naturæ uti
refectione uespertina
in mane, & prand
ere uespere absque
solene ieiuniu. Quin
rum. An neficiis, aut
non cogitans illas
causas medicinae, uel
sustentationis naturæ, sed simplici corde
tanquam conuentione communis sumens refectionem uesper
inam violet ieiuniu.

¶ Et primi quidē dubius solutio est, quod unica coniectio magis
audeatur in pracepto ieiunii præsupposita, tanquam communis
intellectus, q̄ exprefia, ita quod hoc modo illi statuta ab Ecclesiâ
¶ non solum ex confitudine, iuxta illud literæ, Ecclesiæmodera-
tione statutum cultus fœmel in dicitur. Probatur autem quod di-
cimus, non ex cœlo ieiunium tanquam a patribus veteris uteris

Emittit, ut ex quod Iesum dicitur quia ad patrem suum
stamentum accepimus. Ecclesia indixit. Constat autem qd apud In-
deos semel tantum in die comedebatur. s. ad uesperas: tum ex
capitulo. Quadragesima de consecratione, dicit. s. ubi inter dies
ieunij, & dominicos in quadragesima, differentia ponitur, dicē
do, quid ab aliis dominicis abfertim subtrahuntur. Et constat qd
non in aliquo dies dominici abfertim subtrahuntur, quam in multiplicata comœ-
tione, quoniam in qualitate ciborum conuenient.